تا آنجا که می دانیم، ایرانیان کهن سال شان 12 ماه و هر ماه شان 30 روز بود. بر این پایه هر سال 360
های با سال نوروز هماهنگی به گرد خورشید زمین به چرخش نگرش با اندک اندک بود که روز
نجومی دورتر و دورتر می شد. و آنگونه که نوشته اند در دوران پادشاهی یزد گرد سوم، یعنی بهنگام

تاختن تازیان به ایران، نوروز به خرداد ماه افتاده بود.) در سال 11 هجری- 633 ترسایی(
این بود که ایرانیان به این اندیشه افتادند تا این کاستی و ناهماهنگی را از میان بردارند. و آمدند پنج روز
پایانی سال را که در حقیقت جزو هیچ ماهی نبود »پنجو« نامیدند، تا نوروز خود را درست در آغاز بهار،
یعنی بهنگامی که خورشید درست در روی خط کمربندی کره زمین )استوا( قرار می گرفت، برپا دارند.